Dominus Jesus Christus, si præcepitis suis Scripturas veteris Testamenti vidisset esse contrarias, a sua Ecclesia exclusisset. Nunc vero cum non solum non exclusit, sed etiam a Patre sanctificatas asseruit. Namque cum testimonium de filiis Dei daret et diceret versiculum psalmi octogesimi primi : Non potest, inquit, immutari Scriptura : quem Pater sanctificavit,

*et misit in hunc mundum (Joan. x).* Quid ergo faciemus : Si maledicamus inimicos nostros , evangelica præcepta contemnimus, quibus non solum non maledicere, verum etiam pro his orare jubemur. Si custodire volumus Evangelii iussiones, Psalmos relinquimus, quibus frequenter inimici maledicuntur, ut in isto psalmi loco , in capite : *Judica, inquit, nocentes me , et cætera quæ sequuntur.* Unde cautius Psalmista : *Cave, ne ad homines adversantes tibi putes ista competere, sed fide fixus pro inimicis tuis ora, sicut jussum est, et hanc orationem psalmi præsentis, non contra carnem et sanguinem, sed contra spiritus aeris hujus, qui quotidie nocent, quotidie bella committunt.* Induere sacco sive cilicio, et humilia in jejuniu animam tuam , quia non vincuntur, nisi per orationem et jejuniu. Quid ergo oras induit cilicio ? Ut expugnet Dominus expugnantes te, ut apprehendat arma auxili sui , arma invisibilia adversus hostes invisibilis. Ipsi enim querunt animam tuam. Ora ut flat via eorum tenebrae et lubricum, et angelus Domini persecutatur eos qui ipsi absconderunt tibi interitum laquei sui , vanam exprobrantes animam tuam, dicentes ei : *Vanum est quod oras, quod jejunas, quod mundum contemnis.* Unde et propheta hoc ipsum increpat dicens : Ideo , ait, plaga super Israel multiplicata est, quia dixerunt : *Vanus est qui timet Deum.* Ergo quia hi spiritus immundi suggestionibus suis vanam exprobrant animam meam, ut vilem se æstimans, a pretioso Dei timore abscedat : *Veniat illis laqueus quem ignorant :* sicut mihi invisibles hostes sunt ad bonum pergenti, sic illis invisiibilis occurrat laqueus ad meum interitum festinans, ut captio quam occultaverant mihi, apprehendat eos, et in eodem laqeo incident, ut anima mea exultet in Deo salutari suo, qui eripit inopem de manu fortioris. In quo exsurgunt testes iniqui , ostendentes quod est pulchrum foedum, et quasi bonum quod est inimicum, quæ ignorabam, quæ penitus ad animam non habebam, hæc interrogabant me; retrubebant mihi mala pro bonis. Hic retributio mala pro bonis dæmonum talis est, ut dicerem , Quoties oro , quoties a peccatis abstineo , mala mihi eveniunt, et sterilitas meam animam comitatur. Quid ergo egisti dum tibi molesti essent ? dic nobis, ut et hoc mox faciamus. Cum multi, inquit, molesti essent, induubar cilicio , et humiliabam in jejuniu animam meam , et oratio mea in sinu meo conversa est. Quemcunque quasi proximum , et quasi fratrem meum putabam fidem, et placebam mihi in eo, ita egit ut Judas in Domino, ut lugentem me et contristatum faceret, humilem inimicis. Sic passioni Dominicæ hoc applicabis, ut tamen ordinem coepit explanationis astringas, quia ipsa passio Domini hoc agit, ut nos ædificemur. Quanto enim plus Deo adhæseris, tanto plura dæmonum circa te flagella non deerunt, ipsi tentant te, et de risu suo exagitant, et fremunt super te dentibus suis. Tu quod tuum est clama : *Domine , quando respicies, restitue animam meam, a malis factis eorum, a leonibus unicam meam.* Una